
UCHWAŁA NR LXXXII/501/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania w roku 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44) Rada Powiatu Ostrowieckiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokość 
środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 
zadania w roku 2024, zgodnie z planem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXII/501/2024 

Rady Powiatu Ostrowieckiego 

z dnia 1 marca 2024 r. 

Wykaz zadań i wysokość środków finansowych PFRON przeznaczonych na realizację zadań z 
zakresu   

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2024 roku. 

            

L.p Nazwa zadania Planowane przeznaczenie 
środków finansowych  /zł/ 

1 2 3 

1 

finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi 
rynku pracy określone              w ustawie z dnia 20 
kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia                                                              
    i instytucjach rynku pracy, w odniesieniu do 
osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako 
poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu; 

110 000,00 

2 
dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych, 

1 900 000,00 

3 dofinansowanie  sportu,  kultury,  rekreacji  i  
turystyki  osób  niepełnosprawnych, 

180 000,00 

4 

dofinansowanie zaopatrzenia osób 
niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepisów   

3 000 000,00 

5 

dofinansowanie  likwidacji  barier  
architektonicznych, w komunikowaniu       się  i 
technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych, 

674 793,00 

6 dofinansowanie kosztów działania warsztatów 
terapii zajęciowej, 7 076 160,00 

7 
przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków 
na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej 
albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, 

240 000,00 

8 zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla 
osób niepełnosprawnych,  650 000,00 

9 
zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
osób niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom 
pozarządowym 

100 000,00 

Środki finansowe dla ostrowieckiego samorządu 
powiatowego na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej w 2024 r. 

13 930 953,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44) Rada Powiatu 

określa zadania, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazywane powiatom przez Prezesa Zarządu PFRON według algorytmu.  

Pismem z dnia 09 lutego 2024 roku, znak: DF.WSA.67.2024.w. Powiat Ostrowiecki 

otrzymał informację o wysokości środków przypadających na realizację zadań określonych ustawą      

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, wyliczonych zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 

r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. 

Na realizację zadań ustawowych dla Powiatu Ostrowieckiego przyznano na rok 2024 kwotę 

w łącznej wysokości 13 930 953,00 zł, w tym 7 076 160,00 zł to środki finansowe przeznaczone na 

działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej funkcjonujących na terenie Powiatu Ostrowieckiego.              

W porównaniu do roku poprzedniego nastąpił wzrost kwoty wyliczonej według algorytmu na 2024 

rok dla powiatów na wtz, który wynika ze zwiększonej kwoty dofinansowania kosztów rocznego 

pobytu jednego uczestnika do wysokości 33 696,00 zł.  

Przedstawione w Uchwale Rady Powiatu propozycje zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz wysokość środków finansowych PFRON przeznaczona  

na ich realizację wynika z rozeznanych potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych. 

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez członków Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXII/501/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


